СОВЕТ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2024                           № 12

с. Большой Бейсуг

О внесении изменений в решение Совета Большебейсугского сельского

поселения от 22 ноября 2017 года № 144 «О налоге на имущество

физических лиц»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части

первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Большебейсугского сельского поселения

Брюховецкого района от 22 ноября 2017 года № 144 «О налоге на имущество

физических лиц» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового

кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения,

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса

Российской Федерации;»;

2) пункт 2 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

2. Специалисту 1 категории администрации Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района С.А. Ещенко обеспечить опубликование

настоящего решения в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО», а также

разместить на официальном сайте администрации Большебейсугского

сельского поселения Брюховецкого района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого

района по вопросам планирования, бюджету, финансам, учету и

муниципальной собственности (Федорова).

4. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района

В.В. Погородний

Председатель Совета Большебейсугского

сельского поселения Брюховецкого района

В.В. Погородний